
UCHWAŁA NR LI/235/2018
RADY GMINY NIEBORÓW

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit. d, lit. i, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, poz. 2232; z 2018r. poz. 130) oraz art. 94, art. 211, 212, 214, 222 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W Uchwale Nr L/233/2017 Rady Gminy Nieborów z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2018 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) Uchwala się zmianę prognozy dochodów i planu wydatków budżetu gminy na 2018 rok zgodnie z tabelą 
Nr 1 do niniejszej uchwały;

a) zwiększa się prognozę dochodów budżetu gminy o kwotę 15 318,75 zł.                                         
Prognoza dochodów po zmianie wynosi 33 587 119,09 zł, w tym :

- dochody bieżące w wysokości      33 159 261,09 zł.

- dochody majątkowe w wysokości     427 858,00 zł, w tym ze sprzedaży mienia 300 000,00 zł;

b) zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę  15 318,75 zł.                                                               
Plan wydatków po zmianie wynosi 37 111 060,65 zł, w tym :

- wydatki bieżące w wysokości          31 494 776,41 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości      5 616 284,24 zł;

2) dokonuje się przeniesień w planie dochodów na kwotę 29 000,00 zł;

3) dokonuje się przeniesień w planie wydatków na kwotę 9 548,19 zł;

4) zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy powodują zmiany w planach finansowych 
jednostek realizujących budżet gminy.

2. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmian w planie dotacji dla podmiotów 
należących i nienależących do sektora finansów publicznych:

1) dokonuje się zmiany zapisu  § 5 Uchwały Nr L/233/2017 Rady Gminy  Nieborów z  dnia 28 grudnia 
2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu  na 2018 rok,  który otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 1, 
w tym:

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w przedziale na dotacje:  podmiotowe i celowe w łącznej 
wysokości 1 570 744,19 zł,

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w przedziale na dotacje:  celowe, w łącznej 
wysokości  498 600,00 zł”;

2) wprowadza się jednolity tekst Załącznika nr 1 -  Dotacje udzielone w 2018  roku z budżetu    podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, do Uchwały Nr L/233/2017 Rady Gminy  
Nieborów z  dnia  28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu  na 2018 rok, który  otrzymuje 
brzmienie zgodne  z  Załącznikiem  nr 1  do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 772FA0CD-182E-41DB-84A0-5F1F347B0453. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kozioł

Id: 772FA0CD-182E-41DB-84A0-5F1F347B0453. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr L/235/2018

Rady Gminy Nieborów z dnia 26 stycznia 2018 r.

1. Zestawienie zmian w budżecie Gminy Nieborów na 2018 rok

zł

Dział Rozdzia
ł § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6
DOCHODY 15 318,75

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w  energię elektryczną, 
gaz i wodę 10 000,00

40002 Dostarczanie wody 10 000,00
0830 Wpływy z opłat za wodę 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 29 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 29 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

29 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 5 139,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie

5 139,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

5 139,00

801 Oświata i wychowanie 29 000,00
80101 Szkoły podstawowe 29 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

29 000,00

855 Rodzina 0,00 179,75

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 179,75

0920 Odsetki pozostałe 15,84
0970 Wpływy z różnych dochodów 163,91

Ogółem zmiany 29 000,00 44 318,75
WYDATKI 15 318,75
I.1. Zadania własne realizowane przez gminne 
jednostki budżetowe 9 548,19 19 727,94

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 0,00 10 000,00

40002 Dostarczanie wody 0,00 10 000,00
1. Wydatki bieżące, w tym: 0,00 10 000,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 0,00 10 000,00
a) wydatki bieżące związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 10 000,00

600 Transport i łączność 0,00 9 548,19
60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 9 548,19

Id: 772FA0CD-182E-41DB-84A0-5F1F347B0453. Podpisany Strona 1



1. Wydatki bieżące, w tym: 9 548,19
1) dotacje na zadania bieżące: 9 548,19

757 Obsługa długu publicznego 9 548,19

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jst 9 548,19

1. Wydatki bieżące 9 548,19
1) Obsługa długu 9 548,19

855 Rodzina 0,00 179,75

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 179,75

1. Wydatki bieżące 0,00 179,75
1)  Wydatki bieżące własne jednostek budżetowych 
w tym: 0,00 179,75

a) Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 179,75
I.2. Zadania zlecone realizowane przez gminne 
jednostki budżetowe 5 139,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 5 139,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie

5 139,00

1. Wydatki bieżące, w tym: 5 139,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 2 034,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 536,38
b) wydatki bieżące związane z realizacją ich statutowych 
zadań 1 497,62

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 105,00
Ogółem zmiany 9 548,19 24 866,94

Id: 772FA0CD-182E-41DB-84A0-5F1F347B0453. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr L/235/2018

Rady Gminy Nieborów z dnia 26 stycznia 2018 r.

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu podmiotom należącym 
i nie należącym do sektora finansów publicznych

W tym:
/ w zł/Dział Rozdział Treść Zmiany 

Plan dotacji 
na 2018 rok 

(ogółem) podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7

Przed 
zmianą 1 561 196,00 1 047 000,00 0,00 514 196,00

Zmiana 9 548,19 0,00 0,00 9 548,19
Jednostki sektora 

finansów publicznych Nazwa jednostki

Po zmianie 1 570 744,19 1 047 000,00 0,00 523 744,19
Przed zmianą 10 000,00 10 000,00

Zmiana 9 548,19 9 548,19600 60004 Gmina Miasto Łowicz

Po zmianie 19 548,19 0,00 0,00 19 548,19
Przed zmianą 250 000,00 250 000,00

Zmiana 0,00600 60014  Powiat Łowicki

Po zmianie 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00
Przed zmianą 207 196,00 207 196,00

Zmiana 0,00900 90002 Związek Międzygminny 
BZURA

Po zmianie 207 196,00 0,00 0,00 207 196,00
Przed zmianą 642 000,00 595 000,00 47 000,00

Zmiana 0,00921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 
w Nieborowie

Po zmianie 642 000,00 595 000,00 0,00 47 000,00

Przed zmianą 452 000,00 452 000,00

Zmiana 0,00921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Nieborowie

Po zmianie 452 000,00 452 000,00 0,00 0,00
Przed 
zmianą 498 600,00 93 600,00 0,00 405 000,00

Zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych
Nazwa zadania

Po zmianie 498 600,00 93 600,00 0,00 405 000,00
Przed zmianą 20 000,00 20 000,00

Zmiana 0,00010 01009 Gminna Spółka Wodna

Po zmianie 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00
Przed zmianą 30 000,00 30 000,00

Zmiana 0,00754 75412

Dotacja dla 
OSP Bednary – Kolonia  na 
zagospodarowanie 
i odwodnienie działki będącej 
własnością  OSP Po zmianie 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Przed zmianą 50 000,00 50 000,00

Zmiana 0,00754 75412
 Dotacja dla OSP Bobrowniki 
– utwardzenie terenu przy 
OSP Po zmianie 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Przed zmianą 65 000,00 65 000,00

Zmiana 0,00754 75412
 Dotacja dla OSP Mysłaków 
na kompleksowy remont 
samochodu strażackiego Po zmianie 65 000,00 0,00 0,00 65 000,00

Przed zmianą 93 600,00 93 600,00

Zmiana 0,00801 80104
Dotacja dla niepublicznego 
przedszkola WIDNOKRĄG - 
Przedszkole Leśne

Po zmianie 93 600,00 93 600,00 0,00 0,00
Przed zmianą 240 000,00 240 000,00

Zmiana 0,00926 92605
Dofinansowanie realizacji 
zadań gminnych z zakresu 
kultury fizycznej Po zmianie 240 000,00 0,00 0,00 240 000,00

Przed 
zmianą 2 059 796,00 1 140 600,00 0,00 919 196,00

Zmiana 9 548,19 0,00 0,00 9 548,19Ogółem

Po zmianie 2 069 344,19 1 140 600,00 0,00 928 744,19

Id: 772FA0CD-182E-41DB-84A0-5F1F347B0453. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie:

1. Zmiany planu dochodów:
1) Zwiększenie plany dochodów o kwotę 5 139,00 zł – na podstawie pisma nr DSK-

3113-1/18 Krajowego Biura Wyborczego z dnia 23 stycznia 2018 r. w sprawie
informacji o kwocie dotacji dla Gminy Nieborów przeznaczoną na sfinansowanie
zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów
uzupełniających do Rady Gminy Nieborów zarządzonych na dzień 11 lutego 2018 r.
– kwota dotacji 5 139,00 zł.

2) Zwiększenie planu dochodów o 179,75 zł w dz. 855, rozdz. 85502 z tytułu zwrotu
nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego, które podlegają
przekazaniu do budżetu państwa.

3) Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10 000,00 zł z tytułu planowanych wpływów
z tytułu sprzedaży wody (realizacja wpływów za rok 2017 wyższa niż
przewidywana przy projekcie budżetu na 2018 ).

2. Zmiany planu wydatków:
1) Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 139,00 zł – z przeznaczeniem na

sfinansowanie zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów
uzupełniających do Rady Gminy Nieborów zarządzonych na dzień 11 lutego 2018
r., z czego:

- 3 105,00 zł na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków terytorialnej
i obwodowej komisji wyborczej;

- 2 034,00 zł na pozostałe wydatki bieżące, w tym 536,38 zł na
wynagrodzenia i składki od nich naliczane.

2) Zwiększenie planu wydatków o 179,75 zł w dz. 855, rozdz. 85502 z tytułu zwrotu
nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego, które podlegają
przekazaniu do budżetu państwa.

3) Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na
sfinansowanie wydatków na zakup opinii i ekspertyz, m.in. w związku z wejściem
w życie nowelizacji ustawy „Prawo wodne”.

3. Przeniesienia:
1) Dokonano przeniesienia w planie dochodów kwoty 29 000,00 zł w związku ze

zmianą klasyfikacji dochodów z najmu lokali mieszkalnych przy szkole – z dz. 801,
rozdz. 80101 do dz. 700 rozdz. 70005;

2) Dokonano przeniesienia w planie wydatków kwoty 9 548,19 zł celem
zabezpieczenia środków na zwiększoną dotację dla Gminy Miasto Łowicz na
sfinansowanie kosztów transportu lokalnego w Mysłakowie.

Id: 772FA0CD-182E-41DB-84A0-5F1F347B0453. Podpisany Strona 1




